
FONDOS DISPONIBLES 

INVERSIONES 

CARTERA DE CRÉDITOS 

CUENTAS POR COBRAR 

BIENES ADJUDICADOS POR PAGO 

BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION 

(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO) 

PROPIEDADES Y EQUIPO 

OTROS ACTIVOS

15.089.321,94
40.128.337,16

143.001.459,09
2.056.439,44

6.100,00
364.485,22

-6.100,00
3.191.553,40
7.107.598,23

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

OBLIGACIONES INMEDIATAS

CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES FINANCIERAS

OTROS PASIVOS

CAPITAL SOCIAL 

RESERVAS 

SUPERAVIT POR VALUACIONES

150.051.602,55
307.185,80

7.473.795,76
19.242.692,70

548.129,48

10.939.137,88
20.309.439,15

892.228,95

BALANCE GENERAL

TOTAL ACTIVO 210.939.194,48

TOTAL PASIVO 177.623.406,29

TOTAL PATRIMONIO 32.140.805,98

TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO 210.939.194,48

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS

COMISIONES GANADAS

UTILIDADES FINANCIERAS

INGRESOS POR SERVICIOS

OTROS INGRESOS OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

18.882.188,68
81.378,46

177.473,04
396.245,14

17.172,55
1.378.231,96

INTERESES CAUSADOS

PERDIDAS FINANCIERAS

PROVISIONES

GASTOS DE OPERACION

OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS

IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS

8.979.406,72
578,58

2.486.438,03
7.284.928,46

51.022,53
287.206,16
668.127,14

TOTAL INGRESOS 20.932.689,83

TOTAL GASTOS 19.757.707,62

ESTADO DE RESULTADOS
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C O O P E R A T I V A  D E  A H O R R O  Y  C R É D I T O

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Estados Financieros Consolidados al  30 de sept iembre de 2023

$ 1.174.982,21


